

Link do produktu: <https://modeltechnik.pl/zamek-na-wawelu-noca-polska-p-2671.html>



# Zamek na Wawelu nocą, Polska

Cena	<b>22,50 zł</b>
Dostępność	<b>Dostępny</b>
Numer katalogowy	<b>C-103027</b>
Kod EAN	<b>5904438103027</b>
Ilość elementów	<b>1000</b>
Rozmiar	<b>680 x 470 mm</b>
Wymiary pudełka	<b>350 x 250 x 52 mm</b>

## Opis produktu

### **Nowość 2014 r.**

Puzzle 1000 elementów.

Zamek Królewski na Wawelu, Kraków, Polska - to największy i najbardziej znany polski zamek. Położony na wzgórzu (228 m n.p.m.) nad brzegiem Wisły w Krakowie uznawany był za dogodny punkt obronny. Przez kilka wieków był siedzibą królów polskich, aż do przeniesienia stolicy do Warszawy przez króla Zygmunta III Wazę.

Zamek obronny na Wzgórzu Wawelskim zbudowano w końcu XI wieku, jednak ślady osadnictwa na Wawelu sięgają dużo wcześniej. Wawel już za czasów Mieszka I był jedną z siedzib królewskich. W późniejszym okresie do rozbudowy zamku przyczynili się kolejni władcy m.in. Władysław Łokietek oraz Kazimierz Wielki. Zamek był wielokrotnie przebudowywany w różnych stylach architektonicznych, z których każdy odcisnął piętno na jego murach. W czasie zaborów zamek wpadł w ręce Austriaków, którzy dostosowali go do celów wojskowych i zamienili na koszary. Po odzyskaniu niepodległości zamek został poddany długiej renowacji.

Obecny zamek jest dwupiętrową budowlą z trzema skrzydłami (z pomieszczeniami) oraz jednym parawanowym (od południa). Jego szata zewnętrzna jak i wnętrza mają charakter renesansowy, barokowy oraz częściowo klasycystyczny. Posiada dziedziniec z krużgankami arkadowymi, bramę wjazdową i pięć wież mieszkalnych. Do zamku przylega Katedra wawelska z wieńcem kaplic grobowych m.in. Kaplicą Zygmuntofską, Kaplicą Świętokrzyską i Kaplicą Mariacką. W Katedrze znajdują się nagrobki królewskie, a w podziemiach groby królów i wybitnych Polaków. W jednej z wież Katedry zawieszony jest dzwon Zygmunt.

Zamek Królewski na Wawelu – Państwowe Zbiory Sztuki jest narodową instytucją kultury powstałą w 1945 r. Jest to muzeum o charakterze zabytkowej rezydencji królewskiej, o powierzchni 7040 m<sup>2</sup> z 71 salami wystawowymi zgrupowanymi w kilku ekspozycjach stałych, m.in. Reprezentacyjne Komnaty Królewskie, Prywatne Apartamenty Królewskie, Skarbiec Koronny, Zbrojownia, Sztuka Wschodu, Ogrody Królewskie.